
 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Акта Скупштине општине Оџаци 
 

Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

133. 
Одлука o успостављању међуопштинске сарадње града Сомбора, општине 

Кула, општине Оџаци, општине Апатин и општине Бач 
828. 

134. 
Одлука о усвајању Уговора о оснивању ЈКП „Регионални центар за 

управљање отпадом Ранчево 
828. 

135. 
Закључак о давању сагласности на Измена и допуна Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „Услуга“ Оџаци за 2021. годину 
829. 

136. 
Закључак о давању сагласности на Измена и допуна Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „Брестком“ Бачки Брестовац за 2021. годину 
830. 

 

Акта Председника општине 
 

Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

137. 
Закључак о утврђивању троструког износа највише просечне цене по хектару 

пољопривредног земљишта у државној својини за агроекономску 2020/2021 
830. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година : LIV 
 

О  Џ  А  Ц  И 

02. ДЕЦЕМБАР  2021. ГОДИНЕ  

Број   22 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2021   22.10.2021. године        

828 

 

133.На основу члана 32. став 1. тачка 20, а у вези са члановима 20. став 1. тачка 2. и 

88. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - други закон, 

101/16 - други закон и 47/18) и члана 40. став 1. тачка 56. и члана 124. став 2. Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 2/19), Скупштина општине Оџаци, 

на 17. седници одржаној дана 02.12. 2021. године донела је: 

 

ОДЛУКУ 

o успостављању међуопштинске сарадње града Сомбора, општине Кула, општине 

Оџаци, општине Апатин и општине Бач  

 

Члан 1. 

УСПОСТАВЉА СЕ међуопштинска сарадња града Сомбора, општине Кула, општине Оџаци, 

општине Апатин и општине Бач која ће бити реализована закључењем Споразума о 

регионалној сарадњи у циљу управљања комуналним отпадом. 

Члан 2. 

Констатује се да су јединице локалне самоуправе Град Сомбор, Општина Кула, општина 

Оџаци, општина Апатин и општина Бач потписнице Споразума о формирању региона за 

управљање комуналним отпадом. 

Члан 3. 

УСВАЈА се Споразум о регионалној сарадњи у циљу управљања комуналним отпадом. 

Члан 4. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Оџаци да потпише  Споразум о регионалној сарадњи 

у циљу управљања комуналним отпадом. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и има се објавити у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 011-79/2021-II 

Дана: 02.12.2021.године    заменик председника Скупштине 

ОЏАЦИ       Александра Ћирић с.р. 

 

 

134. На основу члана 32. став 1. тачка 2., а у вези са члановима 20. став 1. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - други закон, 

101/16 - други закон и 47/18) и члана 40. став 1. тачка 9. Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“, број 2/19), а у складу са Одлуком о успостављању међуопштинске 

сарадње града Сомобра општине Кула, општине Оџаци, општине Апатин и општине Бач 

(“Службени лист општине Оџаци” број  /21) Скупштина општине Оџаци, на 17. седници 

одржаној дана 02.12.2021. године донела је: 

ОДЛУКУ о усвајању Уговора о оснивању  

ЈКП „Регионални центар за управљање отпадом Ранчево“ 

 

Члан 1. 

УСВАЈА се Уговор о оснивању јавно комуналног предузећа „Регионални центар за 

управљање отпадом Ранчево“ ради реализовања Споразума о регионалној сарадњи у циљу 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2021   22.10.2021. године        

829 

 

управљања комуналним отпадом на територији града Сомбора, општине Кула, општине 

Оџаци, општине Апатин и општине Бач. 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Уговор о оснивању јавно комуналног прдузећа „Регионални 

центар за управљање отпадом Ранчево“. 

Члан 3. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Оџаци да потпише Уговор о оснивању јавно 

комуналног предузећа „Регионални центар за управљање отпадом Ранчево“  

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 011-80/2021-II    заменик председника Скупштине, 

Дана: 02.12.2021. године            Александра Ћирић с.р. 

ОЏАЦИ 

                                                                    

 

135. На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци» брoj: 2/19), Скупштина општине Оџаци, је на 17. седници, одржаној дана 02.12.2021. 

године, донела: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене и допуне Програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „Услуга“ Оџаци за 2021. годину, број: 1-2-НО/21 од 

15.11.2021.године.   

 

II 

 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

 

 

Број:06-82-1/2021-II 

Дана: 02.12.2021.године     

    О Џ А Ц И         заменик Председника Скупштине, 

                                         Александра Ћирић с.р. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2021   22.10.2021. године        

830 

 

 

 

 

 

136. На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци» брoj: 2/19), Скупштина општине Оџаци, је на 17. седници, одржаној дана 02.12.2021. 

године, донела: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене и допуне Програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „Брестком“ Бачки Брестовац за 2021. годину, број: НО-11-02/21 од 

22.11.2021.године.   

II 

 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број:06-82-2/2021-II 

Дана: 02.12.2021.године     

    О Џ А Ц И 

          заменик Председника Скупштине, 

                           Александра Ћирић с.р. 

 

 
137. На основу члана 28. став 3. Статута општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ броj 2/19) а у циљу примене члана 62. став 5. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“ број 62/06, 65/08, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закони) 

председник општине Оџаци доноси : 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УТВРЂИВАЊУ  ТРОСТРУКОГ  ИЗНОСА  НАЈВИШЕ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ ПО 

ХЕКТАРУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ЗА 

АГРОЕКОНОМСКУ 2020/2021.ГОДИНУ     

 

 

1. Троструки износ највише  просечне  цене по хектару за агроекономску 2020/2021 

годину је  1.539,42 евра по хектару, што по средњем курсу Народне банке Србије, 

на дан доношења овог Закључка износи  181.005,00 динара, за коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини без правног основа, односно 

супротно одредбама Закона о пољопривредном земљишту. 

 

2. Правно и физичко лице које је користило пољопривредно земљиште у државној 

својини без правног основа, односно супротно одредбама закона, дужно је да за 

коришћење тог земљишта плати износ из тачке 1. овог  Закључка, на основу акта 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2021   22.10.2021. године        

831 

 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Троструки износ највише просечне цене по хектару пољопривредног земљишта 

утврђен је на основу података да је на територији Западно-бачког округa и то у општини 

Апатин постигнута највиша просечна цена закупа по хектару у износу од 513,14 евра за 

коришћење пољопривредног земљишта у државној својини. 

У циљу примене одредбе  члана 62. став 5. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“ број 62/06, 65/08, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закони ) a на 

основу  овлашћења из члана 28. Став3. Статута Општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број 2/19) доносим овај Закључак. 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

Број: 03-1-189/2021-I 

Дана: 18.11.2021. 

ОЏАЦИ 

        Председник општине 

            Горан Николић с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

 
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 22/2021  02.12.2021.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; 
АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


